

# 計画修正箇所（一覧）

資料2

※「第7回計画策定委員会」、「第2回庁内検討委員会」での意見を踏まえての修正箇所です。

通し番号	総論・各論	ページ数	修正箇所	修正内容	
1	総論	15	こども発達相談センターの相談件数	数値の修正	2020年度の相談件数を修正
2	総論	19	重点課題1「主な施策・精神障害にも対応した地域包括ケアシステムの構築推進」	文言の修正	項目名に「推進」を追加。また、施策の概要を現状に即した文章に修正
3	総論	20	重点課題2「背景」のグラフ	情報の追加	分かりやすくするために人数表記を追加
4	総論	21	重点課題2「主な施策」の障害者雇用促進就職面接会の開催	語句の修正	「合同面接会」を「障害者雇用促進就職面接会」に修正
5	総論	26	推進体制「4 環境の変化に対応した施策の推進」	文言の修正	第7回計画策定委員会での意見を踏まえ、「必要に応じて」を削除
6	各論（第1章）	31	基本方針	項目名の修正	「（3）障害児支援の充実」を「（3）障害のある子供への支援の充実」に修正
7	各論（第1章）	38	6. 障害福祉を支える人材の確保	施策の方向性	第7回計画策定委員会での意見を踏まえ、「障害福祉サービス及び地域生活支援事業に従事する職員の確保を図ります」に修正
8	各論（第1章）	42	13. 精神障害にも対応した地域包括ケアシステムの構築推進	項目名の修正	総論・重点課題1の主な施策と同様に項目名に「推進」を追加
9	各論（第1章）	46	25. クリーンサポート収集の実施	文言の修正	「屋内からの持ち出し収集を行うことで、」を追加
10	各論（第1章）	46	（3）障害のある子供への支援の充実	項目名の修正	「（3）障害児支援の充実」を「（3）障害のある子供への支援の充実」に修正
11	各論（第1章）	47	2. 切れ目のない指導・支援の充実 現状・施策の方針	語句の修正	「保育園」を「保育所」に修正
12	各論（第1章）	47	3. 児童発達支援の実施 現状	文言の修正	「学齢前の障害のある子供に対し」を「未就学の障害のある子供に対し」に修正
13	各論（第1章）	48	6. 居宅訪問型児童発達支援の実施 現状	文言の修正	より正確な文言に修正
14	各論（第1章）	48	6. 居宅訪問型児童発達支援の実施 施策の方向性	文言の修正	第7回計画策定委員会での意見を踏まえ修正
15	各論（第2章）	57	3. 地域リハビリテーションの推進② 現状	文言の追加	「回復期から維持期まで」を「回復期から維持期・生活期まで」に修正
16	各論（第2章）	58	5. 在宅療養者への介護・介護支援の充実 現状	文言の修正	分かりやすい内容に修正
17	各論（第2章）	63	4. 精神障害者の家族による交流事業の推進 現状	文言の修正	「精神障害者の家族が孤立しないよう家族会の活性化とともに、当事者の家族に対する支援を推進しています。」に修正
18	各論（第2章）	63	6. 精神障害にも対応した地域包括ケアシステムの構築推進（再掲）	項目名の修正	総論・重点課題1の主な施策と同様に項目名に「推進」を追加
19	各論（第2章）	65	4. 難病相談事業の推進 現状	語句の修正	「療養者の状況」を「療養状況」に修正
20	各論（第2章）	—	「ふなばし健やかプラン21」の推進の削除	項目の削除	総論第1章（2）にすでに記載していることや取組事業ではないことから項目を削除（資料1からは既に削除しています。）
21	各論（第2章）	66	1. 保健・医療の充実等	項目名の修正	健康の保持・増進のための健康づくりを目的とした事業であるため「ふなばし健康ポイント事業の実施」を「保健・医療の充実等」に変更
22	各論（第2章）	68	5. 生活習慣病などによる障害の予防の推進② 現状	語句の修正	「自治会館や集会所」を「保健センター」に修正
23	各論（第2章）	68	5. 生活習慣病などによる障害の予防の推進② 施策の方向性	語句の修正	「自治会館」を「保健センター」に修正
24	各論（第2章）	69	6. 介護予防事業の充実② 施策の方向性	文言の修正	「維持期のリハビリテーション」を「維持期・生活期のリハビリテーション」に修正
25	各論（第2章）	71	8. 障害の早期発見の推進④ 現状・施策の方向性	語句の修正	「育児ストレス相談」を「育児相談」に修正
26	各論（第2章）	78	12. 切れ目のない指導・支援の充実（再掲） 現状・施策の方向性	語句の修正	「保育園」を「保育所」に修正
27	各論（第2章）	78	2. 発達障害理解のための職員の研修の充実 現状・施策の方向性	語句の修正	「保育園」を「保育所」に修正
28	各論（第2章）	79	3. 巡回相談の充実 施策の方向性	語句の修正	「保育園等」を「保育所等」に修正
29	各論（第4章）	87	4. 障害者雇用促進就職面接会の開催	語句の修正	「合同面接会」を「障害者雇用促進就職面接会」に修正
30	各論（第4章）	88	6. 企業の障害者雇用の促進② 現状・施策の方向性	文章の修正	「障害者雇用推進・啓発イベント『はたらく』ということ」を追加
31	各論（第5章）	99	3. 「船橋市移動円滑化基本構想」で位置付けられた重点整備地区のバリアフリー化 現状	語句の修正	「特定経路」を「特定道路」に修正
32	各論（第5章）	100	5. 放置自転車等の解消 現状・施策の方向性	文章の修正	船橋市総合計画、船橋市都市計画マスタープランと整合性をとるため、文章を修正
33	各論（第5章）	101	6. 不許可広告物の指導 現状	語句の修正	「歩行者」を「歩行者等」に修正
34	各論（第6章）	104	3. 避難所の整備 現状	文言の追加	「アレルギーに対応した備蓄食料」を追加
35	各論（第6章）	106	6. 災害時の情報提供・緊急時の通報システムについて 現状	担当課の追加	危機管理課を追加
36	各論（第6章）	106	7. 災害への備え 現状 1段落目	文章の修正	現状に即した文章に変更
37	各論（第7章）	114	7. 成年後見制度の利用の促進 施策の方向性	文言の追加	「地域における課題整理」を「権利擁護支援における課題整理」に修正。また、「体制整備」を「中核機関における体制整備」に修正
38	推進体制	121	2. 精神障害者に対する理解の促進 現状	語句の修正	「こころの健康セミナー」を「心の健康セミナー」に修正
39	成果目標	129	8. 特定健康診査受診率 現状	表記方法の変更	暫定値を記載していたが、数値が変更になる前提の暫定値であるため、「●%」とし、実績確定後に入力する。
40	成果目標	130	9. 特定保健指導実施率 現状	表記方法の変更	暫定値を記載していたが、数値が変更になる前提の暫定値であるため、「●%」とし、実績確定後に入力する。
41	成果目標	131	18. 都市公園等における便所の改築・更新に伴う園路、出入口のバリアフリー化公園数	項目名等の修正	「都市公園」を「都市公園等」に修正。対象が拡大されるため、現状・目標値ともに修正